



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital
1253-2461-032

Página
1 / 2

Termo de Adjudicação

Licitação: PE07/2025

Modalidade: Pregão

Julgamento: Por item **Registro de preço:** Sim

Controla quantidade: Sim

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para possível aquisição de utensílios de cozinha destinados a atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Peritiba

Fornecedor:		CPF/CNPJ:	Valor total			
1720 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		05.758.684/0001-09	23.382,90			
Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
10/03/2025	3	614 - Assadeira de alumínio retangular com bordas Assadeira de alumínio retangular com bordas, medindo 30x45x4,5 cm, alumínio polido resistente. Marca: CINCO ESTRELAS	UN	30,00000	38,00000	1.140,00
10/03/2025	9	2454 - Chaleira de Inox capacidade mínima 2lts Chaleira de Inox com alça térmica, com tampa e com apito, espessura mínima de 1,2 mm, capacidade mínima 2lts. Marca: VALINOX	UN	30,00000	48,53000	1.455,90
10/03/2025	11	3041 - Copinho/caneca antivazamento para bebês, mínimo 200ml. Copinho/caneca antivazamento para bebês, fabricado em polipropileno resistente e silicone, com bico, capacidade mínima de 200ml. Marca: KUKA	UN	270,00000	8,18000	2.208,60
10/03/2025	22	4431 - Garrafa térmica, corpo em aço inox c ampola aço inox, 2,5lts Garrafa térmica, corpo em aço inox com ampola aço inox, com capacidade mínima para 2,5 litros, com sistema anti pingo, com alça resistente. Conservação térmica: 15h líquidos quentes e 24h líquidos frios. Dimensões aproximadas do produto (AxL) 34x23cm. Marca: UNITERM	UN	85,00000	118,00000	10.030,00
10/03/2025	28	23261 - Lixeira com tampa basculante. Capacidade de 30 litros. Deve conter tampa basculante (mecanismo de abertura, tampa articulada na parte superior). Fabricada em plástico polipropileno (PP) livre de BPA, Marca: PLASUTIL	UN	80,00000	35,63000	2.850,40
10/03/2025	34	23229 - Painel de pressão com alça. Material alumínio polido. Capacidade para 20 litros. Características adicionais: tampa com sistema de fechamento externo, medidas aproximadas: Diâmetro: 30,4 cm. Altura: 3 Marca: eirilrar	UN	14,00000	407,00000	5.698,00
Fornecedor: 7483 - ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL & CIA LTDA		CPF/CNPJ:07.319.261/0001-18	Valor total	20.500,00		
10/03/2025	6	23812 - "Buffet Térmico quente, em aço inox brilhante, possuindo 8 cubas (1/2 GNs 100mm) em aço inox, com tampas e puxadores (com cubas já inclusas). Estrutura tubular com pintura eletrostática. Rodízios com trava, protetor salivar, com iluminação fluorescente, sistema de paltibanda: suporte para apoio dos pratos ao servir no Buffet, voltagem 220V, Modelo Térmico, resistência de 2000W e 2500W (Resistência com Banho Maria e com sistema (ralo com tampão) para retirada de água. Termostato do tipo capilar de bulbo (20° C a 120° C) Dimensões: Altura: 135,5 cm; Largura: 141,5 cm; Profundidade: 106,5 cm;" Marca: IBET	UN	3,00000	2.200,00000	6.600,00
10/03/2025	31	23822 - Mesa Aço Inox Industrial / Bancada De Apoio. Possui alta resistência a corrosão;Duas Prateleiras Reforçadas; Resistente ao frio ou ao calor intenso; Possibilidade limpeza frequente e desinfecção; Conta com superfície lisa; Alta resistência a objetos pesados ou esforços físicos; Livre de oxidação; Conformidade com a vigilância sanitária. Fabricado em 100% Aço Inoxidável e pés ajustáveis. Medidas aproximadas: Comprimento: 120cm Largura: 60cm Altura: 80cm Marca: Net Metal	UN	4,00000	1.900,00000	7.600,00
10/03/2025	32	23823 - Mesa Bancada com 2 Prateleiras 100% Inox. Fabricada em aço inoxidável. Medidas: Comprimento: 70 cm; Profundidade: 60 cm; Altura: 88 cm. Estrutura inferior - Duas Prateleiras lisas. Material: Inox 430. Possui 4 Pés: Tubulares 38,1mm. Marca: Net Metal	UN	5,00000	1.260,00000	6.300,00
Fornecedor: 1903 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		CPF/CNPJ:11.499.653/0001-83	Valor total	5.697,30		
10/03/2025	5	1137 - Borracha de silicone para panela de pressão 10 lts. Borracha de silicone para panela de pressão com capacidade para 10lts. Com selo de aprovação do INMETRO. Marca: CINCO ESTRELA	UN	20,00000	27,89000	557,80
10/03/2025	16	23248 - Espátula de silicone raspadora ideal para altas temperaturas. - 28x5cm Marca: big sul	UN	40,00000	12,75000	510,00
10/03/2025	17	23249 - Espremedor de alho em alumínio. Medidas aproximadas: 15,4 cm de comprimento e 2,9 cm de largura. Leve e de alta resistência Marca: CINCO ESTRELA	UN	15,00000	9,00000	135,00
10/03/2025	20	23255 - Funil fabricado em plástico resistente com diâmetro mínimo de 15 cm. Material atóxico e livre de BPA. Cores diversas. Marca: PLASVALE	UN	37,00000	5,00000	185,00
10/03/2025	21	23257 - Garrafa térmica com capacidade 1 litro. Possui acionamento por pressão, ampola de vidro e alça retrátil para transporte fabricada em material resistente. Revestimento em aço inoxidável. Marca: MOR	UN	70,00000	46,43000	3.250,10
10/03/2025	39	8044 - Pote retangular com tampa 3,7 litros em plástico Pote retangular com tampa 3,7 litros em plástico possui as seguintes dimensões 30,4 x 16,9 x 11,1 cm. Marca: PLASVALE	UN	50,00000	14,00000	700,00
10/03/2025	43	23274 - Saleiro de plástico com tampa. Capacidade de 1 kg/1 litro. Fabricado em polipropileno, livre de BPA, totalmente atóxico. Dimensões aproximadas: 18,8 cm de comprimento, 10,8 cm de largura e 12 cm de al Marca: PLASVALE	UN	30,00000	7,74000	232,20
10/03/2025	45	23277 - Tampa para microondas fabricada em material plástico com 28 cm de diâmetro. Tampa para proteção de utensílios levados ao microondas. Produto livre de BPA. Marca: PLASVALE	UN	10,00000	12,72000	127,20
Fornecedor: 5218 - ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA		CPF/CNPJ:18.449.927/0001-79	Valor total	12.255,00		
10/03/2025	25	23817 - Lixeira Basculante Coleta Seletiva. Capacidade mínima de 60 litros. Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Resistentes a impactos, aos raios UV e a repetidas lavagens; Sistema multi encaixe (podem ser encaixadas umas às outras); Fácil higienização. Alta resistência e ótimo custo-benefício. Cor branca ou preta. Marca: INJE	UN	45,00000	58,00000	2.610,00
10/03/2025	26	23818 - Lixeira Coleta Seletiva Basculante Com Tampa Reciclavel. Capacidade de 100 litros. Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Material de alta resistência e durabilidade. Cor branca. Marca: INJE	UN	45,00000	100,00000	4.500,00
10/03/2025	27	23819 - Lixeira com tampa 65 litros, redonda, sem pedal, com alça. Dimensões: 44cm X 59cm. Cor: Preta. Composição: Polipropileno Marca: INJE	UN	30,00000	62,00000	1.860,00
10/03/2025	29	23820 - Lixeira plástica retangular com pedal. Capacidade de 50 litros. Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; Possuem proteção contra raios UV. Cor branca. Marca: INJE	UN	45,00000	73,00000	3.285,00
Fornecedor: 7488 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		CPF/CNPJ:51.659.136/0001-49	Valor total	2.439,96		



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital
1253-2461-032

Página
2 / 2

Termo de Adjudicação

10/03/2025	2	23811 - Aspirador de água e pó. Potência mínima de 1200W. Reservatório: Em aço inox com capacidade de 50L. Conta com capacidade de 26 litros para líquidos e 31 litros para sólidos. Possui rodízios para movimentação. Possui alça de transporte. Itens inclusos: Mangueira de sucção, Bocal tipo rodo, Bico para limpeza de cantos, Bico tipo escova, Tubo prolongador. Voltagem 220V Marca: WAP	UN	2,00000	1.219,98000	2.439,96
------------	---	---	----	---------	-------------	----------

Total 64.275,16

Total de licitações 1

Total Geral Adjudicado (R\$): 64.275,16

Paulo José Deitos

Prefeito Municipal